<sup>11</sup> cf. *Alex. Iles.* P. III, Qu. 9. *Albertus M.* P. III, dist. 3. With whom *Bonaventura* in lib. III, Dist. 3, Pars. 1, agrees. He inquires first, Art. 1, *de sanctificatione Virginis quantum ad congruentiam temporis*, and determines Qu. 1, quod earo b. Virginis ante animationem non fuit sanctificata. Qu. 2: Quidam dicere volunt in anima gloriose Virginis gratiam sanctificationis prævenisse maculam peccati originalis. — Aliorum po-*itio* est, quod sanctificatio Virginis subsecuta est originalis peccati contractionem. — Hic autem modus dicendi communior est, et rationabilior et securior. — Huic ergo positioni adhærentes — teneamus secundum quod communis opinio tenet, Virginis sanctificationem fuisse post originalis peccati contractionem. Qu. 3: pro indubitate habet hoc Ecclesia, videlicet quod b. Virgo fuerit in utero sanctificata. — Si autem queratur, qua die vel hora sanctificata fuerit, hoc ignoratur; tamen probabiliter creditur, quod eito post infusionem animæ fuerit facta infusio gratia. Then Art. II. *de virtutis efficacia.* First Qu. 1. B. Virgo Maria per sanctificationis gratiam copiosam immunis fuit ab omni culpa actuali, tam mortali quam veniali. Qu. 2: In prima sanctificatione fuit fomes concupiscentiae in Virgine consitus, in secunda (Luc. i. 35) extinctus et eradicatus. Qu. 3: A massa peccati liberata fuit Virgo Maria in prima sanctificatione, liberata etiam fuit in secunda, sed in prima fuit conformis aliis sanctificatis (namely Jeremiæ, Joh. Baptistæ), in secunda vero facta est conformis filio, quem genuit.

<sup>12</sup> *Thomæ Summa Theol.* P. III. Qu. 27, Art. 1: De sanctificatione b. Mariæ, quod scilicet fuerit sanctificata in utero, nihil in Scriptura canonica traditur, quæ etiam nec de ejus nativitate mentionem facit. Sicut tamen (*Pseudo-*) Augustinus in sermone de assumptione ipsius Virginis rationabiliter argumentat, quod cum corpore sit assumpta in cœlum, quod tamen scriptura non tradit, ita etiam rationabiliter argumentari possumus, quod fuerit sanctificata in utero. Art. 2: Sanctificatio b. Virginis non potest intelligi ante ejus animationem, duplice ratione. Primo quidem, quia sanctificatio, de qua loquimur, non est nisi emundatio a peccato originali. — Culpa autem non potest emundari, nisi per gratiam, cuius subjectum est sola creatura rationalis. Et ideo ante infusionem animæ rationalis b. Virgo sanctificata non fuit. Secundo quia cum sola creatura rationalis sit susceptiva culpæ, ante infusionem animæ rationalis proles concepta non est culpæ obnoxia. Et sic quocumque modo ante animationem b. Virgo sanctificata fuisset, numquam incurrisset maculam originalis culpæ, et ita non indigueret redemptione et salute, quæ est per Christum. — Hoc autem inconveniens est, quod Christus non sit salvator omnium hominum. — Si numquam anima b. Virginis fuisset contagio originalis peccati inquinata, hoc derogaret dignitati Christi, secundum quam est universalis omnium salvator. — Licet Romana Ecclesia conceptionem b. Virginis non celebret, tolerat tamen consuetudinem aliquarum ecclesiârum illud festum celebrantium. Unde talis celebritas non est totaliter reprobanda. Nec tamen per hoc, quod festum conceptionis celebratur, datur intelligi, quod in sua conceptione fuerit sancta: sed quia, quo tempore sanctificata fuerit, ignoratur, celebratur festum sanctificationis ejus potius quam conceptionis in die conceptionis ipsius. Art. 3: Videtur dicendum, quod per sanctificationem in utero non fuerit sublatus b. Virginis fomes secundum essentiam, sed remanserit ligatus. — Postmodum vero in ipsa conceptione carnis Christi, in qua primo debuit resulgere peccati immunitas; credendum est, quod ex prole redundaverit in matrem, totaliter fomite subtracto. — Art. 4: Simpliciter fatendum est, quod beata Virgo nullum actuale peccatum